
31166-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

31166-2026 - Resultados
España – Servicios de limpieza de edificios – Servicio de limpieza de la Red de Salud Mental de 
Bizkaia (RSMB)
OJ S 11/2026 16/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Red de Salud Mental de 
Bizkaia
Correo electrónico: RSMB.CONTRATA@osakidetza.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de limpieza de la Red de Salud Mental de Bizkaia (RSMB)
Descripción: Servicio de limpieza de la Red de Salud Mental de Bizkaia (RSMB)
Identificador del procedimiento: e1039ac3-ed39-41a9-a6bc-2f9e62b6dadf
Identificador interno: 2025/01658
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios
Clasificación adicional (cpv): 85142300 Servicios de higiene, 90911300 Servicios de limpieza 
de ventanas, 90920000 Servicios de higienización de instalaciones, 98311000 Servicios de 
recogida de lavandería, 98312000 Servicios de limpieza de artículos textiles, 90513000 
Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 059 481,92 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/31166-2026
mailto:RSMB.CONTRATA@osakidetza.eus


31166-2026 Page 2/4

Título: Servicio de limpieza de la Red de Salud Mental de Bizkaia (RSMB)
Descripción: Servicio de limpieza de la Red de Salud Mental de Bizkaia (RSMB)
Identificador interno: 0

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios
Clasificación adicional (cpv): 85142300 Servicios de higiene, 90911300 Servicios de limpieza 
de ventanas, 90920000 Servicios de higienización de instalaciones, 98311000 Servicios de 
recogida de lavandería, 98312000 Servicios de limpieza de artículos textiles, 90513000 
Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 01/04/2026
Fecha de finalización de la duración: 31/03/2027

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: precio/valoración económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: programa de limpieza y desinfección
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 34,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: plan de supervisión (inspección y control de calidad)
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: programa de lavado de lencería
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: gestión del servicio de contenedores higiénicos, alfombras y columnas de gel
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



31166-2026 Page 3/4

Descripción: gestión medioambiental
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: plan de formación
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Euskadi
Información sobre los plazos de revisión: Se iniciará mediante escrito que deberá presentarse 
en el plazo de 15 días hábiles. Dicho plazo se computará conforme a la Ley de Contratos del 
Sector Público.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Red de Salud Mental de Bizkaia

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Todas las ofertas, solicitudes de participación y 
proyectos han sido retirados o se han considerado inadmisibles

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones



31166-2026 Page 4/4

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi
Número de registro: 113417.0
Dirección postal: C/ Donostia-San Sebastián, 1
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945018000
Dirección de internet: http://www.ejgv.euskadi.eus
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: OSAKIDETZA - Servicio Vasco de Salud - Red de Salud Mental de 
Bizkaia
Número de registro: S5100023J
Dirección postal: María Díaz de Haro, 58
Localidad: Bilbao
Código postal: 48010
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Punto de contacto: Luis Ángel Valle Currás
Correo electrónico: RSMB.CONTRATA@osakidetza.eus
Teléfono: +34 944705279
Dirección de internet: http://www.osakidetza.euskadi.net
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ffbab24f-7f60-4e15-b590-ac77aede22cf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 15/01/2026 09:15:04 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 31166-2026
Número de la edición del DO S: 11/2026
Fecha de publicación: 16/01/2026

mailto:oarc@euskadi.eus
http://www.ejgv.euskadi.eus
mailto:RSMB.CONTRATA@osakidetza.eus
http://www.osakidetza.euskadi.net
https://www.contratacion.euskadi.eus/

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

